

# Okurlarımıza

Dünyada ve ülkemizde hareketli günlerin yaşandığı bu dönemde Madencilik Dergimizin Aralık 1990 sayısı ile yine karşınızdayız.

Zonguldak 140 yıllık tarihinde ilk kez grevle tanıştı. Havza, jeolojisi ile işletme yönünden güçlükler yaratsa da, ülke ekonomisi ve yörenin sosyo-ekonomik dengeleri yönünden stratejik bir öneme sahiptir. Unutulmamalıdır ki, taşkömürü ithalatı, demir-çelik sanayimizi dışa bağımlı kılmaya neden olacaktır. Herzaman yinelediğimiz gibi, öncelikle doğal kaynaklarımızdan yararlanma bilincine ulaşılmış olması gerekmektedir. Havzanın zarar ediyor olmasının temelinde ise, yatırımlarda madencilığe ayrılan payın yıllar geçtikçe azalması, gerekli teknolojik yenileşme ve dönüşümlerinin zamanında gerçekleştirilmemesi, TTK'da alınan yönetsel kararlarda politik etmenlerin ağırlıklı olması yatmaktadır. Zonguldak'ta binlerce işçinin katıldığı grevin bir başka boyutu ise verilen emek mücadelesinin kitlesel bir katılımı, demokrasi şölenine dönüşmesidir.

Bir diğer dileğimiz, son günlerde dünyanın odak noktası durumuna gelen Körfez krizinin barışçı bir yolla çözümlenme sidir.

Teknik yazılara gelince...

Sayın Galip KALAYCIOĞLU tarafından kaleme alınan sayımızın birinci yazısı, "OAL Tahlisiye Merkezi ve Eğitim Çalışmaları" başlıklı. Yazıda, OAL Tahlisiye Merkezi'nde kullanılan cihazlar tanıtılarak ekiplerin oluşturulması ve eğitim konularına ağırlık verilmektedir.

Sayın Halil ARI'nın "Kazılabilirlik Tayininde Aşınma İndeksleri" başlıklı yazısında kazılabilirlik tayininde kullanılan keski aşınması, aşınmayı etkileyen kay aç özellikleri ve aşınma indeksini belirleme yöntemleri işlenmektedir.

"Açık İşletmelerde Alüminyum Granül Kullanımının Atım Pratiğindeki Rolü" başlıklı üçüncü yazı, Sayın Taner SÜMER, Sayın Mats JOHANSON ve Sayın Stig OLOFSUN tarafından hazırlanmış. Bu yazıda, patlatma malzemesine ilave edilen alüminyum granülün patlatmaya olan etkisi anlatılmaktadır.

Cevher hazırlama konusunda Sayın Y.Doç.Dr. Cahit HİÇYILMAZ'ın "Kömürün Petrografik Özelliklerinden Yararlanılarak Koklaşma Özelliklerinin Tayini" başlıklı yazısında, kömürün koklaşma potansiyelinin belirlenmesinde rankın, kok kalitesinin belirlenmesinde aktif minerallerin önemi konuları incelenmiş olup, geliştirilen bazı yöntemler de anlatılmaktadır.

Bu sayımızda,

Sayın Doç.Dr. Tefik GÜYAGÜLER tarafından hazırlanan bir teknik not yer almaktadır. Yakın ve Orta Doğu Çalışma Eğitim Merkezince düzenlenen seminer konularından biri olan yazı, "İş Kazaları ve Meslek Hastalıklarının Önemi, Nedenleri ve Öneriler" başlığını taşımaktadır.

Madencilik Mart 1991 sayımızda buluşmak umuduyla...

YAYIN KURULU

